

**Protokół nr 33/17  
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 8 maja 2017 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Łukasz Kasprowicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła ogólne dane dotyczące planu i realizacji budżetu Gminy Mosina za 2016 rok, w dziale dotyczącym oświaty. Następnie odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in. wydatków jakie gmina ponosi na oświatę; możliwości wygenerowania oszczędności w tym dziale; zmian w sieci szkół; dowozów dzieci z Czapur do Daszewic; nauczania indywidualnego; nauczycieli wspomagających uczniów z niepełnosprawnościami; stawek w przedszkolach publicznych i niepublicznych; kontroli w przedszkolach; z jakich środków szkoły dokonują remontów; ilości dzieci w przedszkolach; czy żłobki są dofinansowywane; kto ustala plany budżetowe szkół; wykonania wydatków inwestycyjnych zaplanowanych w 2016 r. W czasie zadawania pytań na salę obrad wszedł radny Michał Kleiber oraz radny Roman Kolankiewicz, a więc od tej chwili w posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Członkowie komisji odbyli dyskusję m.in. na temat: kosztów funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy Mosina; poziomu nauczania w szkołach; nauczania indywidualnego; wydatkowania dotacji przez przedszkola publiczne i niepubliczne; ilości wolnych miejsc w przedszkolach publicznych; realizacji planów inwestycyjnych dotyczących oświaty w 2016 r. W wyniku dyskusji Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, a więc 7 głosami „za”, wniosek nr 1, nr 2 i nr 3.

Członkowie komisji wstrzymali się od wydania opinii na temat wykonania budżetu Gminy Mosina za 2016 rok, do czasu uzyskania odpowiedzi na wyżej wymienione wnioski. Komisja spotka się 15 minut przez sesją zaplanowaną na 30 maja.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła informacje na temat wykonanych remontów w szkołach. Informacje te stanowią *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie Anna Balcerek-Kałek przedstawiła i omówiła informacje poszczególnych szkół na temat dokształcania nauczycieli w latach 2014, 2015 i 2016. Informacje te stanowią *załącznik niniejszego protokołu*.

W sprawach bieżących radny Michał Kleiber złożył wniosek w sprawie ujednolicenia godzin otwarcia przedszkoli w okresie wakacyjnym. Po krótkiej dyskusji w tej sprawie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła w tej sprawie jednogłośnie, a więc 7 głosami „za”, wniosek nr 4.

Członkowie komisji zaplanowali także kolejne posiedzenie, które odbędzie się 19 czerwca. Posiedzenie rozpocznie się o godz. 17.00 w Przedszkolu Akademia Odkrywców.

## **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:**

1. Komisja wnioskuje o przekazanie informacji (zakres przeprowadzonych kontroli oraz wnioski) na temat przeprowadzonych kontroli w przedszkolach na terenie gminy Mosina w 2016 r.
2. Komisja wnioskuje o udostępnienie kopii umowy wraz z aneksami na użytkowanie obiektu gminnego przez Przedszkole „Słoneczko” w Rogalinku.
3. Komisja zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji, jakie zadania zamieszczone w załączniku nr 3 (sprawozdanie z wykonania wydatków majątkowych w 2016 roku), pozycje od 28 do 31 sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2016 rok, nie zostały wykonane oraz z jakich przyczyn.
4. Komisja wnioskuje, aby ujedynolnić czas otwarcia przedszkoli gminnych w okresie wakacyjnym, w taki sposób, aby były czynne do godziny 17.00.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.**

protokołowała  
  
**Monika Kujawska**

przewodniczył  
  
**Łukasz Kasprówicz**

przewodniczył  
  
**Roman Kolankiewicz**